
Vorspeisen

Tagessuppe (bitte beim Servicepersonal nachfragen, Preis variiert)

Kräuterbaguette mit Knoblauchrahm

Gebratene Garnelen mit Knoblauchrahm
und Baguette

Baguette mit Tomaten (marinierte Tomatenwürfel auf Baguette)

Frischkäsedip mit Brot

Schälchen mit Oliven und Brot

Brotkorb

Knoblauchrahm

Remouladensoße

6,20 €

15,60 €

6,70 €

7,50 €

5,00 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €



Salate

Beilagensalat
Grüner Salat, Kraut, Möhren, Hausdressing

Großer Salatteller
Grüner Salat, Kraut, Möhren, Hausdressing und Brot

Salat mit Räucherlachs und Forelle
Salate der Saison, Räucherlachs und geräucherte Forelle,
Remoulade, Balsamicodressing u. Brot

Putenbrustsalat
Salate der Saison, Putenbruststreifen, Hausdressing u. Brot

Salat Roastbeef
Salate der Saison, Roastbeefstreifen, frische Champignons,
Körnermischung, Balsamicodressing und Brot

Salat Ziegenkäse
Salat der Saison mit gratiniertem Ziegenkäse,
Balsamicodressing und Brot

Salat mit gebratenen Champignons
Salat der Saison mit gebartenen Champignons,
Balsamicodressing uns Brot

Brote

Schinkenbrot (roh/gekocht)

Strammer Max (roh/gekocht)

Limburgerbrot

Hausmacherbrot

Sülze mit Brot

Käsewürfel mit Trauben und Brot

5,00 €

12,00 €

18,50 €

17,30 €

18,40 €

16,50€

14,40€

10,60 €

12,60 €

10,00 €

10,90 €

10,90 €

9,50 €



Hauptspeisen Fleischgerichte
Rumpsteak mit Brot

- Zwiebeln und Kräuterbutter
- Pfefferrahm - oder Champignonrahmsoße

Rumpsteak mit Beilage

- Zwiebeln und Kräuterbutter,
- Pfefferrahm - oder Champignonrahmsoße

Paniertes Schweineschnitzel mit Beilage,
kleiner Salat

Paniertes Schweineschnitzel mit Pfefferrahm-
oder Champignonrahmsoße, Beilage, kleiner Salat

Putensteak „natur" mit Beilage, kleiner Salat

Putensteak „natur" mit Pfefferrahm- oder Champignon-
rahmsoße, Beilage, kleiner Salat

Winzersteak vom der Schweinelende mit Beilage

Pasta mit gebratenen Roastbeefstreifen,
Pfefferrahmsoße, kleiner Salat

Burger mit Käse

Beilagen zu den Hauptspeisen wählbar
Beilaqen zur Wahl

Ofenkartoffel mit Knoblauchrahm
Salzkartoffeln
Kartoffelgratin
Bratkartoffeln

Kartoffelsalat
Nudeln
Gemüse

23,30 €

25,50 €
25,50 €

25,50 €

27,70 €
27,70 €

15,60 €

17,80 €

16,50 €

18,50 €

15,60 €

19,40 €

12,30 €



Hauptspeisen Fischgerichte

Zanderfilet auf der Haut gebraten,
mit Salzkartoffeln, Remoulade, kleiner Salat

Lachsfilet in Weißweinsoße mit Pasta, kleiner Salat

Forelle geräuchert, Meerrettich und Beilage nach Wahl

Räucherlachsteller, Zwiebeln, Ei, Remoulade, Toast

Hauptspeisen vegetarisch

Veganes Linsenchili mit Tortilla

Ofenkartoffel mit Knoblauchrahm

22,50 €

22,50 €

17,80 €

17,30 €

13,90 €

6,20 €



Desserts

Gemischtes Eis (Vanille, Schokolade, Erdbeere),

3 Kugeln
5 Kugeln

Schokoladenkuchen mit Vanilleeis und Sahne

Hausgemachte Weincreme mit Ananas

Weinbergstraum mit 2 großen Kugeln Vanilleeis,

Winzerkaffeelikör (17 Vol.%) und Sahne

Zusatzstoffe siehe Musterkarte, bitte fragen Sie beim Personal

4,50 €
7,50 €

7,30 €

5,00 €

7,30 €


