

Weingut Gehlen

<u>Vorspeisen</u>

Tagessuppe (bitte beim Servicepersonal nachfragen, Preis variiert)

Kräuterbaguette mit Knoblauchrahm	6,20€
Gebratene Garnelen mit Knoblauchrahm und Baguette	15,60 €
Baguette mit Tomaten (marinierte Tomatenwürfel auf Baguette)	6,70€
Frischkäsedip mit Brot	7,50 €
Schälchen mit Oliven und Brot	5,00€
Brotkorb	2,50 €
Knoblauchrahm	2,50 €
Remouladensoße	2 50 €



<u>Salate</u>

Beilagensalat Grüner Salat, Kraut, Möhren, Hausdressing	5,00€
Großer Salatteller Grüner Salat, Kraut, Möhren, Hausdressing und Brot	12,00€
Salat mit Räucherlachs und Forelle Salate der Saison, Räucherlachs und geräucherte Forelle, Remoulade, Balsamicodressing u. Brot	18,50€
Putenbrustsalat Salate der Saison, Putenbruststreifen, Hausdressing u. Brot	17,30 €
Salat Roastbeef Salate der Saison, Roastbeefstreifen, frische Champignons, Körnermischung, Balsamicodressing und Brot	18,40 €
Salat Ziegenkäse Salat der Saison mit gratiniertem Ziegenkäse, Balsamicodressing und Brot	16,50€
Salat mit gebratenen Champignons Salat der Saison mit gebartenen Champignons, Balsamicodressing uns Brot	14,40€
<u>Brote</u>	
Schinkenbrot (roh/gekocht)	10,60€
Strammer Max (roh/gekocht)	12,60€
Limburgerbrot	10,00 €
Hausmacherbrot	10,90 €
Sülze mit Brot	10,90 €
Käsewürfel mit Trauben und Brot	9,50 €



<u>Hauptspeisen Fleischgerichte</u>

Rumpsteak mit Brot	23,30€
Zwiebeln und KräuterbutterPfefferrahm - oder Champignonrahmsoße	25,50 € 25,50 €
Rumpsteak mit Beilage	25,50€
Zwiebeln und Kräuterbutter,Pfefferrahm - oder Champignonrahmsoße	27,70 € 27,70 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Beilage, kleiner Salat	15,60 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Pfefferrahm- oder Champignonrahmsoße, Beilage, kleiner Salat	17,80 €
Putensteak "natur" mit Beilage, kleiner Salat	16,50€
Putensteak "natur" mit Pfefferrahm- oder Champignon- rahmsoße, Beilage, kleiner Salat	18,50€
Winzersteak vom der Schweinelende mit Beilage	15,60 €
Pasta mit gebratenen Roastbeefstreifen, Pfefferrahmsoße, kleiner Salat	19,40 €
Burger mit Käse	12,30 €

Beilagen zu den Hauptspeisen wählbar

Beilagen zur Wahl

Ofenkartoffel mit Knoblauchrahm Salzkartoffeln Kartoffelgratin Bratkartoffeln Kartoffelsalat Nudeln Gemüse



<u>Hauptspeisen Fischgerichte</u>

Zanderfilet auf der Haut gebraten, mit Salzkartoffeln, Remoulade, kleiner Salat	22,50 €
Lachsfilet in Weißweinsoße mit Pasta, kleiner Salat	22,50 €
Forelle geräuchert, Meerrettich und Beilage nach Wahl	17,80 €
Räucherlachsteller, Zwiebeln, Ei, Remoulade, Toast	17,30 €

Hauptspeisen vegetarisch

Veganes Linsenchili mit Tortilla	13,90 €
Ofenkartoffel mit Knoblauchrahm	6.20 €



<u>Desserts</u>

Gemischtes Eis (Vanille, Schokolade, Erdbeere),

3 Kugeln 5 Kugeln	4,50 € 7,50 €
Schokoladenkuchen mit Vanilleeis und Sahne	7,30 €
Hausgemachte Weincreme mit Ananas	5,00€
Weinbergstraum mit 2 großen Kugeln Vanilleeis, Winzerkaffeelikör (17 Vol.%) und Sahne	7,30 €

Zusatzstoffe siehe Musterkarte, bitte fragen Sie beim Personal